com o previsto na Cláusula Sétima do Contrato nº 9/2021-TRE/RN. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ACRÉSCIMOS DE SERVIÇOS 

3.1. Fica acrescentado, ao Item 2 do objeto do Contrato nº 9/2021-TRE/RN, 1 (um) posto 
de trabalho de Eletricista, cujo valor unitário mensal é de R$ 4.247,06 (quatro mil, duzentos e 
quarenta e sete reais e seis centavos), totalizando R$ 101.929,44 (cento e um mil, novecentos e 
vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos) para 24 (vinte e quatro) meses de execução 
contratual. 

3.2. Fica acrescentado, ao Item 3 do objeto do Contrato nº 9/2021-TRE/RN, 1 (um) posto 
de trabalho de Artífice de Construção Civil, cujo valor unitário mensal é de R$ 4.307,15 (quatro 
mil, trezentos e sete reais e quinze centavos), totalizando R$ 103.371,60 (cento e três mil, 
trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos) para 24 (vinte e quatro) meses de execução 
contratual. 

3.3. Os acréscimos de serviços indicados nos subitens 3.1 e 3.2 desta cláusula estão 
detalhados a seguir:  

Item Serviço 
Quant. 

(Posto de 
Trabalho) 

Vigência

[...]

percentual de aproximadamente 13% do valor inicial atualizado do Contrato nº 9/2021-TRE/RN. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 

4.1. Em decorrência dos acréscimos quantitativos previstos na Cláusula Terceira deste 
termo aditivo, o valor total atualizado do Contrato nº 9/2021-TRE/RN passa a ser R$ 
1.888.359,32 (um milhão, oitocentos e oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e 
trinta e dois centavos), conforme o detalhamento a seguir apresentado: 

Valor Inicial Atualizado 
(vide: Apostila nº 1) 

Valor Total dos Acréscimos 
(24 meses) 

Novo Valor Global  
(24 meses) 

R$ 1.683.058,28 R$ 205.301,04 R$ 1.888.359,32